



    






    












    
        
            Česká televize
            Zpravodajství
            Sport
            iVysílání
            TV program
            Pro děti
            Art
            Vše o ČT
        

        
            portály České televize
            
            
        
    




    
        

    
        
            




    
        
            
                
                
                    Hledat
                
            


            
                
                    Často hledáte:

                    
                            
                                životní prostředí
                            
                            
                                přijímací zkoušky
                            
                            
                                reparát z matematiky
                            
                            
                                přijímačky z matematiky
                            
                            
                                umělá inteligence
                            
                    

                

            


            


            
                
                    
                        Zadávejte, prosím, hledané výrazy s diakritikou.
                    

                

            

        

    




    



    
        
                
        
        
            
                
            
            
            
        
    
    
        
    

        
    

    
        
        Přihlásit
    







    
        
            



        
            
      
        
          
        
        
          
        
        menu
      



    
        
            
        
    
    
        
            
                
            
            
                
                    
                
            
        
    


    

        
    



    
        
            
                
                    
                        
                            Stupně vzdělávání
                        
                        
                            
                                    
                                        Předškolní
                                    
                                    
                                        1. stupeň ZŠ
                                    
                                    
                                        2. stupeň ZŠ
                                    
                                    
                                        Střední škola
                                    
                            

                        

                    

                


                
                    
                        
                            Předměty
                        
                        
                            
                                
                                    Školní

                                    
                                            Anglický jazyk
                                            Biologie
                                            Čeština jako druhý jazyk
                                            Chemie
                                            ČJ a literatura
                                            Člověk a společnost
                                            Člověk a svět práce
                                            Dějepis
                                            Ekologie
                                            Filosofie
                                            Francouzský jazyk
                                            Fyzika
                                            Globální rozvojové vzdělávání
                                            Hudební výchova
                                            Informatika
                                            Matematika
                                            Německý jazyk
                                            O vzdělávání
                                            Právo a politologie
                                            Přírodopis
                                            Přírodověda Vlastivěda
                                            Prvouka
                                            Psychologie a sociologie
                                            Umění a kultura
                                            Věda a technika
                                            Výchova ke zdraví
                                            Výtvarná výchova
                                            Zeměpis
                                    

                                

                                
                                    Předškolní

                                    
                                            Dopravní výchova a bezpečí
                                            Hudební a pohybové činnosti
                                            Já, moje tělo, zdraví a bezpečí
                                            Komunikace a vztahy
                                            Logopedie
                                            Myšlenkové operace
                                            Pohádky a příběhy
                                            Poznávání České republiky
                                            Příroda
                                            Roční období a svátky
                                            Svět kolem nás
                                            Výtvarné a pracovní činnosti
                                    

                                

                            

                        

                    

                


                
                    
                        Okruhy
                    
                


                
                    
                        Náměty do výuky
                    
                


                
                    
                        Pracovní listy
                    
                


                
                    
                        Hry
                    
                


                
                    
                        Pro žáky z UA 
                        [image: ]
                    
                


            


            
                
                    
                        O ČT edu
                        
                            
                                O ČT edu
                                Tipy pro rodiče a učitele
                            

                        

                    

                

            

        
    






    
    


    
        poznavame-se-prvni-dny-ve-skole
    




    
        
            
                
                    
                        Okruhy:
                    

                    
                        
                            
                                Vítejte v novém školním roce
                            
                        

                    

                

                
                    Námět do výuky pro:

                    
                        
                            
                                1. stupeň ZŠ
                            
                        

                    

                


                Poznáváme se ve škole


                
                    
                        
                        
                            Výchova ke zdraví
                        
                    

                    
                        
                        
                            O vzdělávání
                        
                    

                


                Nechte se inspirovat seznamovacími aktivitami, které mezi dětmi odbourají strach a navodí pocit důvěry. Zařaďte do vyučování v prvních dnech a týdnech seznamovací aktivity nebo aktivity zaměřené na vyjádření emocí. Z těch se mohou stát i každodenní rituály pro celý školní rok.  Využít můžete i představovací kartičky, které pomohou dětem rychleji zapadnout do nového kolektivu.


                
                    
                        
                            Stáhnout materiály
                        
                    

                    



    

                    

                

            


            
                
                    
                    [image: Poznáváme se ve škole]
                
            

        

    



    






    
        






    






    
        Videa k námětu

        




        
            




    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Začleňovací hra: Tichá pošta]
            
        

        
            01:19

            Začleňovací hra: Tichá pošta

            První školní den vybízí k seznamování se a společné hře! Do většiny škol dorazí i noví spolužáci z Ukrajiny. Zahrajte si společně tichou poštu s vysvětlením významu slov. Poslední žák, který je ve hře na řadě, vysloví slovíčko nahlas, poté jej napíše na tabuli a vysvětlí ostatním jeho význam. Pojďme se učit společně! 

            
                
            

        

    



    




                



    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Hra o poslední židli]
            
        

        
            03:39

            Hra o poslední židli

            Herní slabikář nám v tomto dílu představí hru o poslední židli. Je to hra s hudbou, která se hodí na každou oslavu. A víte, že existuje ještě obrácená varianta, při které se nevypadává?

V tomto videu si žáci, pro které není čeština mateřským jazykem, pomocí tradičních her rozšíří slovní zásobu. Spadá do širšího okruhu videí, které se zaměřují na rozvoj češtiny hrou.

            
                
                
                
            

        

    



    




                



    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Honzo, vstávej]
            
        

        
            04:03

            Honzo, vstávej

            Honzo, vstávej je další oblíbená hra, kterou nám představí Herní slabikář. Honzo, vstávej je hra známá po celém světě, ale volání je různé. My se naučíme naší variantu s Honzou a dozvíte se, co se stane, když je čas na oběd.

V tomto videu si žáci, pro které není čeština mateřským jazykem, pomocí tradičních českých her rozšíří slovní zásobu a některé fráze v češtině. Spadá do širšího okruhu videí, které se zaměřují na rozvoj češtiny hrou.

            
                
                
            

        

    



    




                



    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Kuželky]
            
        

        
            03:22

            Kuželky

            Kuželky jsou zajímavá hra, kterou nás nyní naučí Herní slabikář. Kuželky se hrají už od středověku, kdy se házelo jednou koulí a cílem bylo shodit soupeřovu kuželku. Existují i další verze, které nás herní slabikář naučí.

V tomto videu si žáci, pro které není čeština mateřským jazykem, pomocí tradičních českých her rozšíří slovní zásobu a některé fráze v češtině. Spadá do širšího okruhu videí, které se zaměřují na rozvoj češtiny hrou.

            
                
                
            

        

    



    




                



    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Slepá bába]
            
        

        
            03:16

            Slepá bába

            Slepá bába je hra, kterou nám představí tento díl Herního slabikáře. Je to známá hra, která vznikla z magického obřadu. Co se kdysi dělo při úmrtí člena skupiny, se dozvíte právě v tomto videu. 

V tomto videu si žáci, pro které není čeština mateřským jazykem, pomocí tradičních českých her rozšíří slovní zásobu a některé fráze v češtině. Spadá do širšího okruhu videí, které se zaměřují na rozvoj češtiny hrou.

            
                
                
            

        

    



    




                



    
        
            
            
                Materiály v ukrajinštině
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Jak zvládnout návrat do školy]
            
        

        
            03:42

            Jak zvládnout návrat do školy

            Co je důležité na začátku nového školního roku? Na návratu do školy je skvělé, že se sejdete s kamarády, které jste o prázdninách neviděli. Ale potřebujete si znova zvyknout na školní povinnosti a zorganizovat si denní režim.

            
                
            

        

    



    




                



    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Jak zvládnout nástup do 1. třídy]
            
        

        
            25:47

            Jak zvládnout nástup do 1. třídy

            Hana Splavcová, odbornice na předškolní vzdělávání, popíše, jak se připravit na jedno z nejdůležitějších období života dítěte. Co všechno dítě čeká a jak to nejlépe společně zvládnout?


            
                
                
            

        

    



    




                            

        



        

    




    
        Materiály k námětu

        




        
            



    
        
            Představovací kartička: školka a 1. třída

            Jak o sobě novým spolužákům něco sdělit, když ještě neumíte psát? K tomuto účelu slouží naše představovací kartička. Na tu můžete svá specifika nakreslit nebo jinak popsat. Usnadní tak orientaci nejen spolužákům, ale i paní učitelce nebo panu učiteli. A uvidíte, že najdete něco, co máte společného. 
        


        
            
                
                    
                        Předškolní
                    
                

                
                    
                        1. stupeň ZŠ
                    
                

            


            
                
                    
                        Prvouka
                    
                

                
                    
                        Výtvarné a pracovní činnosti
                    
                

                
                    
                        Komunikace a vztahy
                    
                

                
                    
                        Výtvarná výchova
                    
                

            


            
            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


        


    




                


    
        
            Představovací kartička: 1. stupeň

            Jak co nejrychleji zapadnout do nového kolektivu? S naší představovací kartičkou toho na sebe řeknete dost na to, aby ostatní věděli, co vás baví, co máte rádi a o čem s vámi určitě mohou zapříst hovor. A informace, které na ní sdělíte, určitě ocení i paní učitelka či pan učitel.
        


        
            
                
                    
                        1. stupeň ZŠ
                    
                

            


            
                
                    
                        Prvouka
                    
                

                
                    
                        Výtvarná výchova
                    
                

            


            
            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


        


    




                


    
        
            Začleňovací hry pro adaptační skupiny

            Začleňovací hry pro adaptační skupiny se snaží vytvořit bezpečný a tvůrčí prostor, ve kterém děti zažijí spolupracující a přátelskou atmosféru. Hry jsou primárně určené pro žáky 2. stupně ZŠ, ale jsou použitelné i pro jiné věkové kategorie. 
        


        
            
                
                    
                        2. stupeň ZŠ
                    
                

            


            
                
                    
                        Člověk a společnost
                    
                

                
                    
                        Čeština jako druhý jazyk
                    
                

            


            
            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


        


    




                


    
        
            Pracovní list: Hra o poslední židli

            Podívejte se na pravidla hry o poslední židli. Kromě toho pro vás máme i nápady na další hry!

        


        
            
                
                    
                        Předškolní
                    
                

                
                    
                        1. stupeň ZŠ
                    
                

            


            
                
                    
                        Hudební a pohybové činnosti
                    
                

                
                    
                        Výchova ke zdraví
                    
                

            


            
            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


        


    




                


    
        
            Pracovní list: Honzo, vstávej

            Podívejte se na pravidla hry Honzo, vstávej. Kromě toho pro vás máme i nápady na další hry!

        


        
            
                
                    
                        Předškolní
                    
                

                
                    
                        1. stupeň ZŠ
                    
                

            


            
                
                    
                        Hudební a pohybové činnosti
                    
                

                
                    
                        Výchova ke zdraví
                    
                

            


            
            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


        


    




                


    
        
            První školní den s novým žákem (nejen) z Ukrajiny

            Zde najdete začleňovací aktivity pro první školní dny. 
        


        
            
                
                    
                        1. stupeň ZŠ
                    
                

            


            
                
                    
                        Pro pedagogy
                    
                

                
                    
                        Čeština jako druhý jazyk
                    
                

            


            
            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


        


    




                


    
        
            Česko-ukrajinská představovací kartička: školka a 1. třída

            Jak o sobě novým spolužákům něco sdělit, když ještě neumíte psát? K tomuto účelu slouží naše představovací kartička. Na tu můžete svá specifika nakreslit nebo jinak popsat. Usnadní tak orientaci nejen spolužákům, ale i paní učitelce nebo panu učiteli. A uvidíte, že najdete něco, co máte společného. 
        


        
            
                
                    
                        Předškolní
                    
                

                
                    
                        1. stupeň ZŠ
                    
                

            


            
                
                    
                        Komunikace a vztahy
                    
                

                
                    
                        Čeština jako druhý jazyk
                    
                

            


            
                
                    
                        [image: Štítek]
                        Materiály v ukrajinštině
                    
                

                
                    
                        [image: Štítek]
                        V ukrajinštině
                    
                

            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


        


    




                


    
        
            Česko-ukrajinská představovací kartička: 1. stupeň

            Jak co nejrychleji zapadnout do nového kolektivu? S naší představovací kartičkou toho na sebe řeknete dost na to, aby ostatní věděli, co vás baví, co máte rádi a o čem s vámi určitě mohou zapříst hovor. A informace, které na ní sdělíte, určitě ocení i paní učitelka či pan učitel.
        


        
            
                
                    
                        1. stupeň ZŠ
                    
                

            


            
                
                    
                        Čeština jako druhý jazyk
                    
                

            


            
                
                    
                        [image: Štítek]
                        Materiály v ukrajinštině
                    
                

                
                    
                        [image: Štítek]
                        V ukrajinštině
                    
                

            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


        


    




                            

        



        

    







    

    
        Okruhy

        




        
            




    
        
            
                
                    
                        
                        [image: Vítejte v novém školním roce]
                    
                

                
                    Vítejte v novém školním roce

                

            
        

        
        

        
            Prázdniny utekly jako voda a nastal čas vrátit se zpět do lavic, kabinetů a sboroven. Jak co nejlépe zvládnout první zářijové dny? Máme tipy na seznamovací hry i rady od zkušených pedagogů, jak co…

        


        
        


        
            
                33
                30
            

        





    


        
        
    




                            

        



        

    










    
        
            
                ČT edu nejsou pouze videa

            


            
                
    
        
            
                [image: ]
            

            
                12 210

            

            
                videí

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                672

            

            
                námětů do 
 výuky

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                3 923

            

            
                pracovních 
 listů

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                1 112

            

            
                pořadů

            

        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                69

            

            
                edukativních 
 her

            

            
        

    

                


                
                    
                        Každý měsíc
                        

                        přibývají na ČT edu
                        

                        
                          desítky nových
                          

                          materiálů
                        
                        pro
                        

                        vaši výuku
                    

                    
                


            

        

    







    
        Novinky na e-mail

        Pošleme vám, co nového se děje ve světě edu. Nová videa, témata, funkce a další.


        
            
                
            


            
        




    
        

    



        
            Novinky posíláme jednou za měsíc. Nebudeme vám posílat žádný spam. Vložením e-mailu souhlasíte se zpracováním osobních údajů.
        

    




    
        [image: Česká televize]

        
                Česká televize na sociálních sítích:

            	[image: Instagram - Česká televize] [image: Instagram - Česká televize]
	[image: Facebook - Česká televize] [image: Facebook - Česká televize]
	[image: YouTube - Česká televize] [image: YouTube - Česká televize]
                
	[image: X(Twitter) - Česká televize] [image: X(Twitter) - Česká televize]


        

    

    
        Rozcestník stránek

            	Živé vysílání
	Vše o ČT
	TV program
	Studio Brno
	Počasí
	Studio Ostrava
	HbbTV aplikace
	Rada ČT
	Mobilní aplikace
                
	Reklama
	TV poplatky
	Kariéra
	E-shop
	
                    Konkurzy
	Déčko
                        pro rodiče
	Pro média
	Teletext
	Pro autory
	Časté dotazy
	Telexport
	Zveme Vás do kina
                
	Produkční
                        služby
	Kontakty


        

        
            Rozcestník kanálů

                	[image: ČT24]
	[image: ČT Sport]
	[image: iVysílání]
	[image: ČT Déčko]
	[image: ČT Art]
	[image: ČT Edu]


            

            
                Divácké
                            centrum je tu pro vás každý den v době 7:30 — 20:00 hod


                [image: Telefonní číslo] 261 136 113 [image: E-mail] info@ceskatelevize.cz
                    


            

        

    

    

    
        
                © Česká televize•English
                    version

            
                Ochrana soukromí.
            

        

        Mapa
                stránek•RSS

    



    
         [image: Česká televize]

    

    
        Divácké centrum je tu pro vás
                každý den v době 7:30 — 20:00 hod


        [image: Telefonní číslo]261 136 113

        

        [image: E-mail]info@ceskatelevize.cz

        

    

    

    
        
            	Živé vysílání
	Vše o ČT
	TV program
	Studio Brno
	Počasí
	Studio Ostrava
	HbbTV aplikace
	Rada ČT
	Mobilní aplikace
                
	Reklama
	TV poplatky
	Kariéra
	E-shop
	
                    Konkurzy
	Déčko
                        pro rodiče
	Pro média
	Teletext
	Pro autory
	Časté dotazy
	Telexport
	Zveme Vás do kina
                
	Produkční
                        služby
	Kontakty


        

    

    

    
        
            	[image: Instagram - Česká televize] [image: Instagram - Česká televize]
                        Instagram

                    
	[image: Facebook - Česká televize] [image: Facebook - Česká televize]
                        Facebook

                    
	[image: YouTube - Česká televize] [image: YouTube - Česká televize]
                        YouTube

                    
	[image: X(Twitter) - Česká televize] [image: X(Twitter) - Česká televize]
                        Twitter

                    


        

    

    

    
        
                © Česká televize•English
                    version

            
                Ochrana soukromí.
            

        

    




    

    [image: Probíhá načítání]



























